COMPACT AIR
Kompaktlüftungsgerät mit rotierendem
Wärmetauscher bis 1440 m3/h
COMPACT – Großer Klimakomfort in kleiner Verpackung
Basierend auf der innovativen und bewährten Swegon-Technologie
erhalten Sie ein kleines und flexibles Gerät, das dennoch für ein gutes
und gesundes Raumklima sorgt: z.B. in der Vorschule oder im kleinen
Büro. Sie können auch aus verschiedenen Zubehörlösungen auswählen,

Elektro-Lufterhitzer CARE-1-01 13
Luftkühler TBKA 13
Spezifikation/Typenschlüssel 14
	 Bedingungen:
1.	Berechnung der Werte auf
der Grundlage eines externen
Druckverlustes von 100 Pa für
Außen- und Fortluft.
2. Effizienzgradwerte für externe
Bedingungen von -10 °C, 90 %
r.F. und interne Bedingungen von
+22 °C, 50 % r.F. ermittelt.
3.	Berechneter Schallleistungspegel zur
Umgebung nach ISO 3741.
4. Eingangsaufnahme bei mittlerem
Verschmutzungsgrad der Filter.
Volumenstrom Eingangs-
aufnahme SFP Effizienzgrad
Wärmetauscher
Ausgangs-T° nach
Wärmetauscher Geräuschpegel
m3/h kW kW/m3/s %  °C dBA
300 0,12 1,4 87,4 18,0 38
500 0,18 1,22 85,3 17,3 42
800 0,31 1,24 83,2 16,6 42
BG 02:
Volumenstrom Eingangs-
aufnahme SFP Effizienzgrad
Wärmetauscher
Ausgangs-T° nach
Wärmetauscher Geräuschpegel
m3/h kW kW/m3/s %  °C dBA
500 0,18 1,22 85,3 17,3 42
900 0,36 1,28 82,6 16,4 43
1200 0,56 1,48 81,0 15,9 46
*Gewicht ohne Optionen
BG 03:
COMPACT AIR
7
Min. und max. Volumenstrom Compact AIR
Die angegebenen Volumenströme beziehen sich auf mögliche Einstellungen.
Praktisch anwendbare Volumenstromgrenzen leiten sich aus dem externen Druckabfall ab.
Das Gerät erfüllt die Anforderungen der Ökodesign-
Richtlinie 2016/2018.
Der graue Bereich entspricht der Norm ERP1253-2014.
Das Gerät erfüllt die Anforderungen der Ökodesign-
Richtlinie 2016/2018.
Der graue Bereich entspricht der Norm ERP1253-2014.
Schallpegel
Lw,tot im Diagramm oben gibt den Gesamtschallleistungspegel in dB(A) für den Raum an.
Für weitere Schalldaten, siehe das Produktauswahlprogramm AHU Design.
Nahzone
Nahzone bezeichnet den Bereich in der Nähe des
Geräts, in dem die Luft geschwindigkeit höher als
0,2 m/s ist und daher Komfortprobleme auft reten
können. Die Nahzone wird kleiner, je geringer der
Unterschied zwischen der Zuluft temperatur des
Geräts und der Raumtemperatur ist. Die Nahzone
kann durch Steuern der Luft richtung im Zuluft auslass
des Geräts in mehrere Richtungen gesteuert werden.
Dies geschieht durch Drehen der Düsen hinter dem
Frontgitter in die gewünschte Richtung.
Nahzone mit 2 °C untertemperierter Zuluft
hellgrauer Bereich: Nahzone mit Düsen nach jeder
Seite ausgerichtet (Werkseinstellung).
dunkelgrauer Bereich: Nahzone mit nach vorne
ausgerichteten Düsen.
BG 03:BG 02:
COMPACT
AIR
Min. Volumenstrom Max. Volumenstrom
m³/h* m³/s m³/h* m³/s
02 300 0,08 900 0,25

Filtersatz, Kassettenfilter Compact    TBFZ-1-07
für Zu- und Abluft
Typenschlüssel
14
München
Carl-von-Linde-Straße 25
85748 Garching
Tel. 089 326 70-300
Stuttgart
Waldburgstraße 17-19
70563 Stuttgart
Tel.: 0711 788 794-3
Frankfurt a.M.
Nordendstraße 2
64546 Mörfelden-Walldorf
Tel.: 06105 943 52-0
Jena
Naumburger Straße 8
07629 Hermsdorf
Tel.: 036601 55 48-11
Dresden
Hauptstraße 1
01640 Coswig
Tel.: 0352 353 04-0
Düsseldorf
Wiesenstraße 70A
40549 Düsseldorf
Tel.: 0211 690 757-0
Dortmund
Marie-Curie-Straße 7
59192 Bergkamen
Tel.: 02389 59 77-0
Hannover
Karl-Wiechert-Allee 1c
30625 Hannover
Tel.: 0511 563 597-70
Berlin
Boyenstraße 41
10115 Berlin
Tel.: 030 556 709-0
Oldenburg
Bremer Heerstraße 291
26135 Oldenburg
Tel.: 0441 249 229-10
Hamburg
Tangstedter Landstraße 111
22415 Hamburg
Tel.: 040 700 40-199
Heppenheim
Schwarzwaldstraße 2
64646 Heppenheim
Tel.: 06252 79 07-0
Leonberg
Maybachstraße  7
71229 Leonberg
Tel.: 07152 93 99-30
Unsere Standorte